
        VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ           

        PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 
Provozní řád 

sportovního zařízení 
Strana:1 

 

                                                                  

Provozní řád 

   určuje podmínky bezpečného a hygienicky nezávadného provozu ve všech prostorách 

sportovního zařízení VÍTKOVICKÉ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY. Provozní řád je 

závazný pro všechny návštěvníky. 

   Veškerá zařízení a vybavení objektu jsou určena výhradně pro smluvní partnery, využívající 

služeb sportovního zařízení. Jiným osobám zdržovat se v objektu sportovního zařízení, 

tělocvičen VÍTKOVICKÉ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY (dále jen provozovatel) není 

bez předchozího souhlasu vedení provozovatele dovoleno. 

 

                                           Úvodem 

   Podmínky pro provoz sportovního zařízení stanoví vyhláška 108/2001 Sb., Ministerstva 

zdravotnictví ČR, ze dne 9.3 2001. 

 

Článek 1 

Vstup do prostor a zařízení v objektu 

1. Denní rozvrh obsazenosti sportoviště je zveřejněn u vchodu do objektu tělocvičen. Na 

tomto místě jsou rovněž uveřejněna sdělení provozovatele určena k informaci pro návštěvníky 

tělocvičen. 

 

2. Vstupem do sportovního areálu se každý návštěvník podrobuje ustanovení tohoto 

provozního řádu, jakož i pokynům odpovědných zaměstnanců provozovatele. Vstup do 

zařízení je hlavním  vchodem do areálu sportovního zařízení nebo vchodem  přes vrátnici 

hlavní budovy školy. 

 

3. Vstup do areálu tělocvičen je dovolen pouze oprávněným návštěvníkům.  

 

4. Zaměstnanec provozovatele sportovního zařízení má povinnost odmítnout vstup osobám, 

kterým podle tohoto provozního řádu není povolen přístup. 

 

5. Provozovatel může vyčlenit hodiny pro své sportovní či jiné obdobné akce. Za tím účelem 

musí být vždy nájemce o takové změně ve vztahu k pravidelnému provozu včas informován. 

 



        VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ           

        PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 
Provozní řád 

sportovního zařízení 
Strana:2 

 

6. Dětem mladším 6-ti let je dovolen vstup do sportovního zařízení pouze v doprovodu 

dospělé osoby, vedoucího sportovní aktivity. 

 

7. Při vstupu do areálu šaten tělocvičen jsou všechny osoby povinny zout venkovní obuv 

 a zamezit znečištění podlah. 

 

8 . Nájemce má povolen vstup 15 min. před zahájením a 30 min. po ukončení tréninku. 

 

Článek 2 

Vyloučení z návštěvy 

1. Do prostoru sportovního zařízení nemají přístup a z používání zařízení jsou vyloučeny 

všechny osoby, které jsou postiženy jakoukoliv nemocí ohrožující zdraví jiných osob. 

2. Do prostoru sportovního zařízení nemají rovněž přístup osoby nečisté a ve znečištěném 

oděvu, zahmyzené, pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek. 

3. Z prostoru sportovního areálu může být vykázán i ten návštěvník, který přes napomenutí 

přestoupí ustanovení tohoto provozního řádu nebo neuposlechne pokynů odpovědných 

zaměstnanců provozovatele. Podle povahy přestupku může provozovatel požádat o zakročení 

i příslušné orgány (Policii ČR nebo Městskou policii). 

4. Vstup do sportovního areálu může být odepřen také osobám, jejichž návštěva by důvodně 

mohla narušit pořádek, bezpečnost a čistotu a jejichž chování je rozporu s mravními a 

společenskými zásadami. 

 

Článek 3 

Provozní pokyny pro návštěvníky 

1. Každý návštěvník je povinen dbát ustanovení tohoto řádu, jakož i pokynů zaměstnanců 

provozovatele, kteří jsou odpovědni za vytvoření bezpečného a hygienicky nezávadného 

prostředí.  

2. Diváci, doprovod se mohou pohybovat jen v prostorách k tomu určených  

3. Návštěvníci jsou povinni odkládat šatstvo a osobní věci  na místa k tomu určené.  



        VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ           

        PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 
Provozní řád 

sportovního zařízení 
Strana:3 

 

4. Návštěvníkům se nedoporučuje vnášet do objektu větší obnos peněz a jiné cennosti. 

V nutném případě mají návštěvníci možnost tyto uložit do kanceláře zaměstnanců 

sportovního areálu. 

5. Návštěvníci jsou povinni používat šatnové boxy jim určené. Každý návštěvník, nájemce, 

pedagogický dozor je povinen po celou dobu pobytu ve sportovním zařízení mít klíč od jemu 

přidělené šatny neustále u sebe. V případě, že návštěvník, nájemce, pedagogický dozor 

nebude mít klíč u sebe, provozovatel neodpovídá za případné ztráty nebo odcizené věci.  

6. Návštěvníci, zejména osoby starší nebo postižené tělesnou vadou, se musí ve vlastním 

zájmu pohybovat opatrně na hladkých, mokrých plochách a na nerovném terénu a vyvarovat 

se tak uklouznutí a případnému úrazu. Provozovatel neodpovídá za škodu způsobenou 

úrazem, který návštěvník způsobil vlastní neopatrností nebo nedodržením provozního řádu 

8. Do šaten jsou návštěvníci povinni vstupovat osušeni, aby nedošlo k zanášení vody do 

prostoru šaten. 

9. Návštěvníci jsou povinni šetřit sportovní zařízení a zbytečně neplýtvat vodou. Jsou povinni 

hradit škody, které byly jejich vinou způsobeny na zařízení sportovního areálu, nebo majetku 

ostatních návštěvníků 

10. Vstup do tělocvičen je povolen nájemcům pouze v době smluvního užívání (uvedeno ve 

Smlouvě o pronájmu prostor) a to 15 minut před a 15 minut po uplynutí této doby. 

11. Při odchodu ze zařízení je návštěvník povinen odevzdat všechny zapůjčené věci, včetně 

klíčů od šatny. Ztrátu nebo svévolné poškození zapůjčených věcí je povinen návštěvník 

uhradit ve výši nákladů na pořízení věci nové. Stejnou povinnost má návštěvník i v případě 

zaviněného znečištění kteréhokoliv prostoru v areálu, přičemž se výše náhrady řídí určením 

provozovatele a je dána náklady na uvedení zařízení do původního stavu. 

12. Pro poskytnutí první pomoci při úrazech, poraněních a nevolnosti je třeba neprodleně 

přivolat lékařskou pomoc. Ošetřovna se nachází v kanceláři zaměstnance provozovatele. 

První pomoc v případech, které nastaly během pobytu v objektu sportovního zařízení se 

poskytuje.  V jiných případech je návštěvník povinen uhradit použitý zdravotnický materiál a 

související náklady v prokázané výši. 

13. Za případná poranění a úrazy, které si způsobí návštěvníci vlastní neopatrností a 

neukázněnosti, provozovatel nenese odpovědnost. 

 

 

 



        VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ           

        PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 
Provozní řád 

sportovního zařízení 
Strana:4 

 
 

Článek 4 

Návštěvníkům je z a k á z á n o  

1. Zdržovat se v prostorách sportovního zařízení bez oprávnění ke vstupu.  

2. Vstupovat do prostoru sportovního zařízení ve venkovní obuvi a v obuvi nečisté. 

3. Vstupovat do prostorů, které nejsou určeny pro veřejnost, tj. tam, kde je vyznačen zákaz 

vstupu. 

 

4. Používat šampony ve skleněných obalech, holit se čepelkami, odhazovat jehly, 

špendlíky a jiné ostré předměty, které mohou způsobit poranění 

5. Přinášet nebo vodit do areálu sportovního zařízení kola či jakákoliv zvířata. 

6. Vnášet do zařízení jakékoliv látky hořlavé nebo jinak nebezpečné 

7. Svévolně přemísťovat zařizovací předměty včetně nábytku, manipulovat s veškerými 

energetickými rozvody  i s jiným technickým zařízením. 

8. Kouřit ve všech prostorách sportovního zařízení  

9. Rozdělávat otevřený oheň v areálu sportovního zařízení 

10. Chodit v halové obuvi ven. 

11. Konzumovat alkoholické nápoje. 

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

Opakované porušení tohoto provozního  řádu může být důvodem ke zrušení smluvního vztahu. 

 

V Hrabůvce dne 1.9.2022 

 

vypracoval: Dušan Doležel                        schválil :  Mgr. Andrea Pyliková, ředitelka školy                               


